
 
 

 

 

 

 
 
 

  
 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения 
Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации района 
от 30.01.2020 № 85 

 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением  Совета народных  депутатов  Кольчугинского  района  от  25.03.2022  
№ 160/32 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 16.12.2021 № 130/25 «О районном бюджете на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Кольчугинского района, 
утвержденным постановлением администрации района от 14.11.2013 № 1166, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
доступным и комфортным жильём населения Кольчугинского района», 
утвержденную постановлением администрации района от 30.01.2020 № 85 
(далее - Программа) следующие изменения:  

1.1. В разделе 1 Программы строку «Объемы  бюджетных ассигнований 
на реализацию Программы» изложить в следующей редакции: 

Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы 

Объём финансирования Программы на весь период ее 
реализации 69366,5 тыс.руб. в том числе по годам реализации: 

Годы 
реализации 

ФБ 
тыс.руб. 

ОБ 
тыс.руб. 

РБ 
тыс.руб. 

БП 
тыс.руб. 

ВБИ 
тыс.руб. 

ИТОГ
О 

тыс.ру
б. 

2020 0,0 5179,7 215,0 537,9 5032,9 10965,5 
2021 0,0 5380,8 123,6 1924,6 3702,6 11131,6 
2022 0,0 6764,5 119,5 2772,5 3702,7 13359,2 
2023 0,0 10650,6 100,0 2557,7 4230,5 17538,8 
2024 0,0 9716,7 1105,0 1319,2 4230,5 16371,4 
всего 0,0 37692,3 1663,1 9111,9 20899,2 69366,5 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 27.04.2022                                                                                              № 403 

 

 
 

     
 



  
1.2. В разделе V Программы пункт 5.1 изложить в редакции согласно 

приложению № 1 настоящему постановлению. 
 1.3. Раздел VII Программы изложить в редакции согласно приложению № 
2 к настоящему постановлению; 
 1.4. Приложение № 1 к Программе  изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению; 
 1.5. В приложении № 2 к Программе Подпрограммы «Создание условий 
для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий 
граждан  Кольчугинского райна, установленных законодательством»: 

1.5.1. В разделе 1 строку «Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Подпрограммы:  

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс. руб. 

БП 
тыс. руб. 

ВБИ 
тыс. руб. 

ИТОГО 
тыс. руб. 

2020 712,6 0,0 1057,4 1770,0 
2021 1199,2 0,0 1247,0 2446,2 
2022 861,0 0,0 1247,0 2108,0 
2023 1519,0 0,0 1247,0 2766,0 
2024 1519,0 0,0 1247,0 2766,0 
всего 5810,8 0,0 6045,5 11856,2 

 
 1.5.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению; 

1.5.3. Приложение к Подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению. 
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
 
Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 27.04.2022  № 403 

 
 
 

V. Система программных мероприятий 
 
В рамках решения поставленных задач предусматривается реализация 

следующих основных мероприятий, реализуемых  в рамках Подпрограмм, 
входящих в состав муниципальной Программы.  
 

5.1. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения  
доступным и комфортным  жильем отдельных категорий граждан  

Кольчугинского района, установленных законодательством». 
 

Целью Подпрограммы  является создание  условий  для обеспечения 
доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан района, 
состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, перед 
которыми государство имеет обязательство по обеспечению жилыми 
помещениями в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Владимирской области. 

Для реализации поставленной цели необходимо решить следующую 
задачу: 

  Предоставление государственной поддержки гражданам района, перед 
которыми государство имеет обязательства по обеспечению жилыми 
помещениями в соответствии с законодательством.  

Срок реализации - 2020 - 2024 годы. 
Объём финансирования Подпрограммы  на весь период её реализации 

составляет 11856,2 тыс. руб., в том числе:  
- 2020 год – 1770,0 тыс. руб., в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 712,6 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 1057,4 тыс. руб.; 
- 2021 год – 2446,2 тыс. руб., в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 1199,2 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 1247,0 тыс. руб.; 
- 2022 год – 2108,0 тыс. руб., в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 861,0 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 1247,0 тыс. руб.; 
- 2023 год – 2766,0 тыс. руб., в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 1519,0 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 1247,0 тыс. руб.; 
- 2024 год – 2766,0 тыс. руб., в том числе: 



- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 1519,0 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 1247,0 тыс. руб. 
 
Реализация данных мероприятий  позволит  достичь  повышения 

обеспеченности граждан благоустроенным жильем; сокращение очередности 
нуждающихся в улучшении жилищных условий; совершенствование 
механизмов использования государственных жилищных сертификатов. 

Ответственным исполнителем Подпрограммы является ОЖП и МК.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2  

к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

от 27.04.2022  № 403 
 
 
 

VII. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации 
составляет 69366,5 тыс. рублей, из них за счёт средств федерального бюджета  
0,0  тыс. рублей, областного бюджета – 37692,3 тыс. рублей, районного 
бюджета- 1663,1 тыс. рублей, бюджеты поселений – 9111,9 тыс. рублей, 
внебюджетные источники средств – 20899,2 тыс. рублей.  В том числе с 
разбивкой по годам согласно приложению № 1 к Программе. 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №  3 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 27.04.2022  № 403 

 
Структура затрат и источников финансирования Программы 

                                                                                                                                                                                                  тыс. руб. 
Наименование 

программ  
2020 2021 2022 2023 2024 

ВСЕГО: ФБ ОБ РБ БП ВБИ ФБ ОБ РБ БП ВБИ ФБ ОБ РБ БП ВБИ ФБ ОБ РБ БП ВБИ ФБ ОБ РБ БП ВБИ 
Создание условий 
для обеспечения 
доступным и 
комфортным 
жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных 
законодательством 

0 

71
2,

6 

0,
0 

0,
0 

10
57

,4
 

0,
0 

11
99

,2
 

0,
0 

 

0,
0 

12
47

,0
 

0,
0 

86
1,

0 

0,
0 

0,
0 

12
47

,0
 

0,
0 

15
19

,0
 

0,
0 

 

0,
0 

12
47

,0
 

0,
0 

15
19

,0
 

0,
0 

0,
0 

12
47

,0
 

11
85

6,
2 

Обеспечение 
жильем 
многодетных семей 
Кольчугинского 
района 

0,
0 

33
54

,4
 

0,
0 

50
1,

2 

39
75

,5
 

0,
0 

33
54

,4
 

 0,
0 

50
1,

2 

24
55

,6
 

0,
0 

32
58

,1
 

0,
0 

48
6,

9 

24
55

,7
 

0,
0 

20
03

,6
 

0,
0 

50
0,

9 

29
83

,5
 

0,
0 

20
03

,6
 

0,
0 

50
0,

9 

29
83

,5
 

31
31

9,
1 

Стимулирование 
развития 
жилищного 
строительства 0,

0 

46
7,

7 

11
8,

6 

36
,7

 

0,
0 

0,
0  0,
0 

0,
0 

65
3,

3 

0,
0 

0,
0 

18
45

,4
 

0,
0 

17
30

,0
 

0,
0 

0,
0 

67
28

,0
 

0,
0 

18
09

,8
 

0,
0 

0,
0 

57
14

,1
 

98
5,

0 

57
1,

3 

0,
0 

20
65

9,
9 

Обеспечение 
территории 
Кольчугинского 
района 
документацией для 
осуществления 
градостроительной 
деятельности 

0,
0 

64
5,

0 

96
,4

 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

82
7,

2 

12
3,

6 

77
0 

0,
0 

0,
0 

80
0,

0 

11
9,

5 

55
5,

6 

0,
0 

0,
0 

40
0,

0 

10
0,

0 

24
7,

0 

0,
0 

0,
0 

48
0,

0 

12
0,

0 

24
7,

0 

0,
0 

55
31

,3
 

ИТОГО 

0,
0 

51
79

,7
 

21
5,

0 

53
7,

9 

50
32

,9
 

0,
0 

53
80

,8
 

12
3,

6 

19
24

,6
 

37
02

,6
 

0,
0 

67
64

,5
 

11
9,

5 

27
72

,5
 

37
02

,7
 

0,
0 

10
65

0,
6 

10
0,

0 

25
57

,7
 

42
30

,5
 

0,
0 

97
16

,7
 

11
05

,0
 

13
19

,2
 

42
30

,5
 

69
36

6,
5 



. Приложение № 4 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 27.04.2022  № 403 

 
 

 
VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 
Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 

составляет  11856,2 тыс. руб., из них за счёт средств федерального бюджета – 0.0  
тыс. руб., за счёт средств областного бюджета 5810,8 тыс. руб., внебюджетные 
источники – 6045,5 тыс.руб. В том числе с разбивкой по годам согласно таблице № 1. 

     
 Таблица № 1 

 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

тыс. руб. 
 
 2020-2024гг. 

всего 
в том числе: 

2020 2021 2022 2023 2024 
Общий объём 
финансирования  всего: 11856,2 1770,0 2446,2 2108,0 2766,0 2766,0 

за счёт средств федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

за счёт средств областного 
бюджета 5810,8 712,6 1199,2 861,0 1519,0 1519,0 

внебюджетные источники 
финансирования 6045,5 1057,4 1247,0 1247,0 1247,0 1247,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №  5 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 27.04.2022  № 403  

 
Приложение  

к Подпрограмме 
 

Система Подпрограммных мероприятий   
 

№  
 
 

Мероприятия 

 
 
 

Исполнители 

 
 
 

Сроки 
 исполнения 

Сумма и  источники финансирование 

 (тыс. руб.) 

Ожидаемые 
результаты 

2020 2021 2022 2023 2024 

Цель: Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан района, 
признанных в установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях, имеющих право на обеспечение жилыми 
помещениями  в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Владимирской области. 
Задача: Предоставление государственной поддержки гражданам района, перед которыми государство имеет обязательства по 
обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством. 
1. Предоставление социальных выплат за счет средств федерального бюджета отдельным категориям граждан посредством 
выдачи государственных жилищных сертификатов 

1.1. 
Приём документов от граждан, изъявивших 
желание получить государственный 
жилищный сертификат  

ОЖП и МК постоянно - - - - - 

Соответствие 
пакетов 
документов 
требованиям 
правил 
предоставлени
я социальных 
выплат на 
приобретение 
жилья 

1.2. 

Формирование и поддержание в 
актуальном состоянии списков граждан, 
перед которыми государство имеет 
обязательство по обеспечению жилыми 

ОЖП и МК постоянно - - - - - 

Списки семей, 
претендующих 
на получение 
гос.жил.сертиф



помещениями в соответствии с 
законодательством 

икатов 

1.3. Выдача государственных жилищных 
сертификатов 

ОЖП и МК, 
финансово-кредитные 

учреждения  
2020-2024 - - - - - 

Постановление 
администрации 
Кольчугинског
о района о 
предоставлени
и 
государственн
ых жилищных 
сертификатов 

2. Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов.   

2.1. Приём документов от ветеранов, инвалидов 
и семей, имеющих детей-инвалидов ОЖП и МК постоянно - - - - - 

Соответствие 
пакетов 
документов 
требованиям 
правил 
предоставления 
социальных 
выплат на 
приобретение 
жилья 

2.2. 
Формирование и поддержание в актуальном 
состоянии списка ветеранов, инвалидов и 
семей, имеющих детей-инвалидов 

ОЖП и МК постоянно - - - - - 

Список семей, 
ветеранов, 
инвалидов и 
семей, имеющих 
детей-инвалидов 

2.3. Осуществление расчета размера социальной 
выплаты на дату выдачи свидетельства ОЖП и МК Ежегодно, 

2020-2024 - - - - - 

Постановление 
администрации 
Кольчугинского 
района о 
предоставлении 
социальных 
выплат 

2.4. 

Предоставление жилищных субсидий, 
единовременных денежных выплат 
ветеранам, инвалидам и семьям имеющим 
детей-инвалидов 

ОЖП и МК, МКУ   
«ОАХО и БУ» 2020-2024 ФБ-0,0 

тыс. руб. 

ФБ- 
664,7 

тыс.руб. 

ФБ-0,0 
тыс.руб. 

ФБ - 0,0 
тыс.руб. 

ФБ- 0,0 
тыс.руб 

Своевременное 
перечисление 
бюджетных 
средств и их 
использование 

3. Оказание поддержки нуждающимся в улучшении жилищных условий государственным гражданским служащим 
Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным 
служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов 



3.1. 
Приём документов от работников 
бюджетной сферы – претендентов на 
участие в Подпрограмме  

ОЖПиМК постоянно - - - - - 

Соответствие 
пакетов 
документов 
требованиям 
правил 
предоставления 
социальных 
выплат на 
приобретение 
жилья 

3.2. 
Формирование и поддержание в актуальном 
состоянии списка работников бюджетной 
сферы 

ОЖПиМК постоянно - - - - - 

Список семей, 
претендующих на 
получение 
выплаты в рамках 
Подпрограммы 

3.3. Осуществление расчета размера социальной 
выплаты на дату выдачи свидетельства ОЖПиМК Ежегодно, 

2020-2024 - - - - - 

Постановление 
администрации 
Кольчугинского 
района о 
предоставлении 
социальных 
выплат 

3.4. Предоставление жилищных субсидий 
работникам бюджетной сферы 

ОЖПиМК,МКУ   
«ОАХО и БУ» 

Ежегодно, 
2020-2024 

ОБ-
712,6 

тыс. руб. 
ВБИ-
1057,4 

тыс.руб. 

ОБ – 
534,5 

тыс.руб. 
ВБИ-
1247,0 

тыс.руб. 

ОБ -
861,0 

тыс.руб. 
ВБИ-
1247,0 

тыс.руб. 

ОБ – 
1519,0 

тыс.руб. 
ВБИ-
1247,0 

тыс.руб. 

ОБ – 
1519,0 

тыс.руб. 
ВБИ-
1247,0 

тыс.руб 

Своевременное 
перечисление 
бюджетных 
средств и их 
использование 

 
 


	1.4. Приложение № 1 к Программе  изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
	1.5. В приложении № 2 к Программе Подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан  Кольчугинского райна, установленных законодательством»:
	VII. Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации составляет 69366,5 тыс. рублей, из них за счёт средств федерального бюджета  0,0  тыс. рублей, областного бюджета – 37692,3 тыс. рублей, районного бюджета- 1663,1 тыс. рублей, бюджеты п...
	Приложение №  3
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	Структура затрат и источников финансирования Программы
	тыс. руб.
	. Приложение № 4
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет  11856,2 тыс. руб., из них за счёт средств федерального бюджета – 0.0  тыс. руб., за счёт средств областного бюджета 5810,8 тыс. руб., внебюджетные источники – 6045,5 тыс....
	Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	тыс. руб.
	Приложение №  5
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района

